
 
 

 

______________________________________________________________________ 

 

PORTARIA CRCPA N.º 142, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019. 
 

NOMEIA MEMBRO DA COMISSÃO 
DE COORDENADORES E 
PROFESSORES CONTÁBEIS. 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 

DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno; 

 

CONSIDERANDO a Portaria CRCPA nº 117/2018 que nomeia a 
Comissão de Coordenadores e Professores Contábeis do Conselho Regional 
de Contabilidade do Pará, sob a coordenação do Contador Anderson Roberto 
Pires e Silva; 

 

CONSIDERANDO o pedido de renúncia do Contador Anderson Roberto 

Pires e Silva, em virtude de estar cursando pós-doutorado; 

 

CONSIDERANDO a necessidade da continuidade dos trabalhos;  

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Nomear o Contador JOSÉ LUIZ NUNES FERNANDES como 

Coordenador da Comissão de Coordenadores e Professores Contábeis do 

Conselho Regional de Contabilidade do Pará, em substituição Contador 

Anderson Roberto Pires e Silva.  

 
 
 
 

Contadora Ticiane Lima dos Santos 

Presidente do CRC-PA 
 

 
 
 
 
Ciente: 
 

JOSÉ LUIZ NUNES FERNANDES  

 

____________________________________________ 

 


